
Unsere Probierpakete
bestellen Sie per Mail oder Telefon:

info@ruettger.de
06359/2905

Die folgenden Paketpreise verstehen sich bundes- 
weit inkl. Versand & MwSt. Unsere komplette 

Preisliste schicken wir Ihnen bei Interesse gerne zu.

mailto:info@ruettger.de?subject=Probierpaket%20Bestellung


Paket A: Trocken-Weiß-Rot
6 Flaschen: 46,- €

6 x 750ml inkl. Versand, errechneter Literpreis: 10,22 €/Ltr.

1 x 2023er Grauburgunder trocken
1 x 2022er Riesling FM trocken
1 x 2023er  Sauvignon Blanc trocken
1 x 2023er  Spätburgunder trocken
1 x 2018er Blaufränkisch trocken
1 x 2021er St. Laurent trocken



Paket B: Farbenfroh
6 Flaschen: 43,- €

6 x 750ml inkl. Versand, errechneter Literpreis: 9,56 € / Ltr.

1 x 2022er  Bacchus trocken
1 x 2023er Schwarzriesling&Cabernet Rosé tr.

1 x 2022er  Scheurebe Flavourite liebl.
1 x 2023er  Sauvignon Blanc trocken
1 x 2023er  Chardonnay trocken
1 x SECCO



Paket C: Lieblich-Feinherb
6 Flaschen frei Haus: 41,- €

6 x 750ml inkl. Versand, errechneter Literpreis: 9,11 € / Ltr.

1 x 2023er Riesling „Le Tendre“
1 x 2021er Gewürztraminer Sp. lieblich
1 x SECCO  Rüttger‘s Secco
1 x 2022er Scheurebe Flavourite liebl.
1 x 2018er Schwarzriesling feinherb
1 x 2019er Dornfelder süß



Paket D: Rot Trocken
6 Flaschen: 50,- €

6 x 750ml inkl. Versand, errechneter Literpreis: 11,11 €/Ltr

1 x 2016er Merlot & Cab.Sauv. trocken
1 x 2018er  Blaufränkisch trocken
1 x 2023er  Spätburgunder Kalkboden tr.
1 x 2021er  Spätburgunder Rés trocken
1 x 2019er Sarastro trocken
1 x 2021er St. Laurent trocken



Paket E: Pinot
6 Flaschen: 47,- €

6 x 750ml inkl. Versand, errechneter Literpreis: 10,67 €/Ltr

1 x 2023er  Pinot Noir ( = Spätburg.)  trocken

1 x 2018er  Pinot Meunier ( = Schwarzri.) feinherb

1 x 2021er  Pinot Noir ( = Spätb.) Réserve trocken

1 x 2022er  Pinot Blanc ( = Weißburg.) trocken

1 x 2022er  Pinot Gris ( = Grauburg.) trocken

1 x 2023er  Pinot Meunier (Schwarzri) Rosé tr.



Paket F: Weißwein Trocken
6 Flaschen: 48,- €

6 x 750ml inkl. Versand errechneter Literpreis: 10,67 €/Ltr

1 x 2023er Chardonnay trocken

1 x 2023er Chardonnay Rés trocken
1 x 2023er  Sauvignon Blanc trocken
1 x 2022er  Grauburgunder trocken
1 x 2022er Riesling Feuermänn. tr.
1 x 2022er Weißburgunder trocken



Paket G: Festtagsweine
6 Flaschen 66,- €

6 x 750ml inkl. Versand, errechneter Literpreis: 14,67 €/Ltr

1 x 2021er Spätburg. Réserve trocken
1 x SEKT Weißburgunder Brut
1 x 2020er Riesling Réserve trocken
1 x 2020er Gewürztraminer Réserve tr.
1 x 2023er Chardonnay Réserve tr.
1 x 2018er Blaufränkisch trocken



Paket H: Riesling
6 Flaschen 48,- € 

4x 750ml & 2x 1000mL inkl. Versand errechneter Literpreis: 9,6 €/Ltr

1 x SEKT Riesling trocken
1 x 2023er Riesling „Le Tendre“ feinherb
1 x 2022er  Ri Feuermännchen trocken
1 x 2020er Riesling Réserve trocken
1 x 2023er Riesling Kabinett trocken
1 x 2023er Riesling feinherb



Bestellen Sie per Mail

info@ruettger.de

oder per Telefon:

06359/2905

Die Pakete verstehen sich inklusive Verpackung, bundesweitem
Versand, und 19% Mehrwertsteuer. 

Die Lieferung erfolgt mit DHL.

Alle hier aufgeführten Weine sind Deutsche Qualitätsweine,
enthalten Sulfite, und wurden abgefüllt von der Weinkellerei 

Rudi Rüttger.

Bei Interesse schicken 
wir Ihnen gerne unsere Sortimentsliste zu.

mailto:info@ruettger.de

